1

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от _________2017 г. №______

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные приказы Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа

В целях приведения нормативных правовых актов Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа в соответствие с Конституцией Российской Федерации и законодательством Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Первый заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа

       М.В. Васильев

Приложение

к приказу Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от ____.___.2017 № ___

«О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»

Изменения
в отдельные приказы Аппарата

Администрации Ненецкого автономного округа

1. Пункт 96 Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление архивной информации», утвержденного приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 17.06.2016 № 45 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 13.03.2017 № 12), изложить в следующей редакции:
«96. В случае обжалования отказа Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по легализации документов путем проставления апостиля на архивных справках, архивных выписках и архивных копиях, выданных на территории Ненецкого автономного округа, подлежащих вывозу за границу Российской Федерации, утвержденном приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 30.06.2016 № 57 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 13.03.2017 № 12):
1) в абзаце втором пункта 16 слова «но не более чем на 30 рабочих дней» заменить словами «до 30 рабочих дней»;

2) в пункте 18:

после подпункта 9 дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) Федеральный закон от 28.11.2015 № 330-ФЗ «О проставлении апростиля на российских официальных документах, подлежащих вывозу за пределы территории Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 30.11.2015, № 48 (часть I) ст. 6696);»;
после подпункта 11 дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) постановление Правительства Российской Федерации от 30.05.2016 № 479 «О компетентных органах, уполномоченных на проставление апостиля в Российской Федерации» («Собрание законодательства Российской Федерации», 06.06.2016, № 23, ст. 3326);»;
3) после пункта 52 дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:

«52.1. В случае отсутствия в архиве образца подписи, оттиска печати и информации о полномочиях должностного лица, подписавшего представленный заявителем официальный документ, ответственный исполнитель направляет запрос о предоставлении соответствующей информации в адрес лица, выдавшего официальный документ. Запрос направляется в течение 1 рабочего дня со дня установления факта отсутствия указанной информации.
Запрос должен содержать наименование выданного официального документа и его реквизиты. К запросу прилагается копия соответствующего официального документа.
Лицо, получившее запрос, обязано направить запрашиваемую информацию в течение 5 рабочих дней со дня получения запроса.

Ответственный исполнитель в течение 2 рабочих дней со дня получения образца подписи, оттиска печати и информации о полномочиях должностного лица, подписавшего официальный документ, осуществляет проверку соответствия проставленных в официальном документе подписи, оттиска печати и полномочий должностного лица, подписавшего официальный документ, представленным образцам.»;
4) в абзаце первом пункта 55 слова «получения заявления о предоставлении государственной услуги» заменить словами «окончания проверки».
_________